
—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6013-3-2015

 

 

 
Specie Codice 

SIAN 
Varietà Vecchio Responsabile Nuovo Responsabile 

Erba medica 444 La Rocca Sementi Samoggia S.A. S.r.l. Saatbau Linz 
Erba medica 3747 Elena Bottos sementi S.r.l. Zanandrea Sementi S.r.l. 

Loglio d’Italia 13813 DS Marina D'Eugenio Sementi di Fabio 
D'Eugenio S.r.l. 

Società Agricola F.lli 
D'Eugenio di D'Eugenio 
Claudia & c. S.a.s. 

Loglio d’Italia 13812 DS Idefix D'Eugenio Sementi di Fabio 
D'Eugenio S.r.l. 

Società Agricola F.lli 
D'Eugenio di D'Eugenio 
Claudia & c. S.a.s. 

   Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 24 febbraio 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI   

  15A01820

    MINISTERO 
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  16 gennaio 2015 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Cooperati-
va Splendor», in Borgo a Mozzano e nomina del commissa-
rio liquidatore.    

     IL MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 5 dicembre 2013, n. 158, recante il regolamento di 
organizzazione del Ministero dello sviluppo economi-
co, per le competenze in materia di vigilanza sugli enti 
cooperativi; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Vista l’istanza con la quale la Confederazione coo-
perative italiane, a seguito delle revisione effettuata, ha 
chiesto che la società “Cooperativa Splendor” sia ammes-
sa alla procedura di liquidazione coatta amministrativa; 

 Considerato quanto emerge dalla visura camerale 
aggiornata, effettuata d’uffi cio presso il competente re-
gistro delle imprese, dalla quale si evince che l’ultimo 
bilancio depositato dalla cooperativa, riferito all’eser-
cizio al 31 dicembre 2013, evidenzia una condizione di 
sostanziale insolvenza in quanto, a fronte di un attivo 
patrimoniale di € 9.354,00, si riscontra una massa debi-
toria di € 133.442,00 e un patrimonio netto negativo di € 
-166.629,00; 

 Considerato che è stato assolto l’obbligo di cui 
all’art. 7 della legge 7 agosto 1990, n. 241, dando comu-
nicazione dell’avvio del procedimento a tutti i soggetti 
interessati, che non hanno formulato osservazioni e/o 
controdeduzioni; 

 Visto l’art. 2545  -terdecies   c.c. e ritenuto di dover 
disporre la liquidazione coatta amministrativa della sud-
detta società; 

 Visto l’art. 198 del regio decreto 16 marzo 1942, 
n. 267; 

 Tenuto conto, ai sensi dell’art. 9 della legge 17 lu-
glio 1975, n. 400, delle designazioni dell’associazione 
nazionale di rappresentanza alla quale il sodalizio risulta 
aderente; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     La società cooperativa “Cooperativa Splendor”, 
con sede in Borgo a Mozzano (LU) (codice fi scale 
01436830465) è posta in liquidazione coatta amministra-
tiva, ai sensi dell’art. 2545  -terdecies   c.c. 

 Considerati gli specifi ci requisiti professionali, come 
risultanti dal curriculum vitae, è nominato commissario 
liquidatore l’avv. Ida Antonacci, nata a Portici (NA) il 
17 ottobre 1974, e domiciliata in Lucca, via di Poggio, 
n. 34.   

  Art. 2.

     Con successivo provvedimento sarà defi nito il tratta-
mento economico del Commissario liquidatore ai sensi 
della legislazione vigente. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 


